
C H "  Í  f i '& .E .U - ’ l
PRAŽSKÁ INFORMAČNÍ SLUŽBA

odbor v ýstřižkové služby 
P rah a 2-V yšehrad, K rotundě 8/82 - tel. 29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU

ČfPh
Nová svoboda, Ostrava

i .

■' .1.88ze dne ...Premiéra v SDO
Činoliir^C Petra Bezruče 

Státního divadla v Ostravě 
uvede v pátek 7. února v 
19. hodin komedii Luisiho 
Chiarelliho nazvanou Maska 
a tvář. Poprvé byla uvede
na na Jevišti v roce 1918.

Komedie, která Je svým 
syžetem podobná mnoha vau- 
devillům, založená na hr
dinově zoufalém úsilí utajit 
zdánlivý nebo skutečný pro
hřešek.

Hru jevištně nastudoval 
Pavel Palouš. Scéna je dí
lem Marty Roszkopfové.

V hlavních rolích se di
vákům představí Pavel SkřJ* 
pal, Vítězslav Kryške, Bojíu- 
slav Čvančara, Otakar Prajz- 
ner a další. (H . T.)

PRAŽSKÁ INFORMAČNÍ SLUŽBA 
odbor výstřižků 

Prah a  2-Vyšehrad, K rotundě 8/82 - te l. 29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU 

Ostravský večerník

Návrat grotesky
Komedie Lalgl Chiarelliho Mas

ka a tv ář měla překvapující 
úspěch *  ro ce  1916, kdy hýla 
p ap rv í svedena na jeviště. Lze 
JI charak terizovat Jako „ruka- 
vlcl obrácenou na ruby**. Syžet 
mnoha slavných vandevlllft, po- 
Cfnafe Slaměným klobonkem, ja 
založen na hrdinově zontalém  
útllf ataflt zdánlivý nebo sku
tečn ý  prohřešek. V M asce a tvá
ř i netají naopak Paolo před lid
mi proviněni, a le  zvon nevina. 
N echce ze společensky znemož
nil taktem , že svon nevěrnou  
m anželka nezavraždil. Není to 
tedy parodie společenská kome
die, Je to  výsm ěch společenským  
konvencím.

V režii Pavla Palonše hraji 
Pavel Skřípal, Vítězslav Kryške, 
Bohuslav Č vančara, Otakar Pralz- 
ner, Ladislav Brflckner, Jan Ma
zák, Jana Janěková, Kateřina  
K retčf, Danuše Ondráčková, P et; 
ra  Jindrová, Pavel Tomanka 
Leona Richterová. Prem iéra hé 
Maska a  tv á ř  se uskutečni 
února v 19 hodin na scén ě č i 
nohry Petra Bezrnče.

5 1 1986


